
D E C R E T O                   Nº         911/2022 
CRESPO (E.R.)  01 de Noviembre de 2022 

                                                                                                    
 
V I S T O: 

El informe de la Dirección de Cultura y Juventud, de fecha 26 de Octubre 

de 2022, y   

 
CONSIDERANDO: 

Que el “Coro Municipal del Centenario” se presentará en el “II Festival Coral 

Argentino”, en la provincia de Salta, los días 3, 4, 5 y 6 de Noviembre, realizando 

actuaciones en la emblemática Casa de la Cultura de Salta y en la Basílica y Santuario 

del Señor y la Virgen del Milagro de la misma ciudad.  

Que la mencionada actividad artística reviste carácter público e institucional 

y que dicho organismo representará no solo a la ciudad de Crespo, sino también a la 

provincia de Entre Ríos. 

Que el evento cuenta con el aval de la Dirección de Cultura de la 

Municipalidad de Crespo con Declaración de Interés Municipal Cultural e Institucional 

del Concejo Deliberante de la Ciudad de Crespo Entre Ríos (según Resolución N° 

12/2022) y con Declaración de Interés Cultural de la Secretaría de Cultura de la 

Provincia de Salta (según Resolución 059/05 - Expte N° 59-17030/05). 

Que desde el municipio se dispondrá de un vehículo propio de 15 pasajeros 

y se contratará un minibús de larga distancia con capacidad de 19 personas para el 

traslado, ya que son 30 los integrantes que viajarán. 

Que la firma “GAREIS, CARLOS BALTAZAR (TRANSPORTE LUCAS) 

CUIT Nº 20-31788466-5”, resultó tener un presupuesto acorde, conveniente y 

competitivo (con los diferentes referentes del mercado local), además de poder 

cumplir con la demanda de cantidad y condiciones requeridas de compra. 

Que en consecuencia resulta necesario, proceder a la contratación de la 

Empresa de Transporte “GAREIS, CARLOS BALTAZAR (TRANSPORTE LUCAS) 

CUIT Nº 20-31788466-5, por el importe total de Cuatrocientos Cincuenta y cinco Mil 

Pesos  ($ 455.000,00). 

Que de acuerdo a la Ordenanza Nº 53/96, modificada por Ordenanza Nº 

15/98, resulta factible realizar la contratación en forma directa. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 
Por ello y en uso de sus facultades 

                        E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P A L 

 D E C R E T A: 



Art.1º.- Dispónese la contratación en forma directa, de acuerdo a lo establecido por 

la Ordenanza Nº 53/96, del servicio para traslado de la delegación del “Coro 

Municipal del Centenario”, a la firma “GAREIS, CARLOS BALTAZAR 

(TRANSPORTE LUCAS) CUIT Nº 20-31788466-5”, según los considerandos 

que anteceden. 

 

Art.2º   Dispónese y autorícese el pago de la suma total de Cuatrocientos Cincuenta 

y cinco Mil Pesos  ($ 455.000,00), a la firma “GAREIS, CARLOS BALTAZAR 

(TRANSPORTE LUCAS) CUIT Nº 20-31788466-5”, con domicilio en Ejido 

Crespo, Entre Ríos, Argentina, Banco de Entre Ríos, C.B.U.: 

3860008903000032166216, en concepto de pago de traslado de la 

delegación del “Coro Municipal del Centenario”. 

 

Art.3º  Impútese la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 05– Función 10 – Sección 01 – Sector 01 - Partida Principal 02 – 

Partida Parcial 21- Partida Sub – Parcial 13. 

 

Art.4º.- Pásese copia del presente Decreto a Sección Suministros, a la Dirección de  

Cultura y Juventud, a Tesorería y a Contaduría, a sus efectos.             

                                                                                                                       

Art.5º.-  Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de Economía, 

Hacienda y Producción. 

               

Art.6º.-  Comuníquese, publíquese, etc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


